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Kleine Anfrage: Lenkungsgruppe GroRflecken

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

auf der Ratssitzung am 21. Juni duBBerte sich Oberblirgermeister Bergmann (iber eine
~Lenkungsgruppe GroRfiecken”. Dazu ergeben sich flr uns Fragen und wir bitten um Beantwortung der folgenden Kleinen Anfrage:

1. Wer genau gehort dieser Lenkungsgruppe an (Bitte namentliche Nennung und Funktion in der Gruppe)?

2. Seit wann gibt es die ,Lenkungsgruppe Grof3flecken” und wie oft hat sie bisher getagt?

3. Welche Beschlisse wurden dort bisher gefasst?

4. Welche dieser Beschlisse sind bisher umgesetzt worden?
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Frau Stadtpréasidentin
Katharina Schattiger

hier

Kleine Anfrage der NPD Rathausfraktion i. S. Lenkungsgruppe GrofBflecken

Unter der Annahme, dass sich die Anfrage auf die Steuerungsgruppe zum Projektmittelfonds im Innenstadtprogramm Schleswig-Holstein bezieht, wird die Anfrage wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Wer genau gehért dieser Lenkungsgruppe an (Bitte namentliche Nennung und Funktion in der Gruppe)?

Antwort:
Die Steuerungsgruppe ist wie folgt besetzt:

Als stimmberechtigte Mitglieder sind vertreten:

- Oberblrgermeister als Vorsitzender: Tobias Bergmann

- Stadtbaurétin / Stadtbaurat als stellvertretende(r) Vorsitzende(r): Sabine Kling je ein(e) Vertreter/-in auf Vorschlag

- des Planungs- und Umweltausschusses: Thomas Krampfer

- des Stadtteilbeirates Stadtmitte: Babett Schwede-Oldehus

- des Seniorenbeirates: Holger Hammerich -

- des Kinder- und Jugendbeirates: Leon Dammerow

- der IHK zu Kiel: Lutz Kirschberger

- des Unternehmensverbandes Mittelholstein: Bianca Lohmann

Als nicht stimmberechtigte Mitglieder sind vertreten:

- der Stadtmarketing e. V.: Mathias Kordts

- der NdhMaSchine e. V.: Peter Weiland

- das Museum Tuch + Technik: Astrid Frevert

- das Projektmanagement (Fachdienst Stadtplanung und Stadtentwicklung): Charlott
Warthenpfuhl

Frage 2:
Seit wann gibt es die ,Lenkungsgruppe GroBflecken" und wie oft hat sie bisher getagt?

Antwort: :
Die erste/konstituierende Sitzung fand am 16.02.2022 statt.
Weitere Sitzungen folgten am 17.03.2022, 06.04.2022 sowie 05.07.2022.

Frage 3:
Welche Beschliisse wurden bisher gefasst?


Antwort:

a.)

b.)

d.)

e.)

f)

Zustimmung zur selbst erarbeiteten Geschaftsordnung nach Antragspunkt 3 der Drucksache 0933/2018/DS

Anderungsantrag Geschéftsordnung: Die Steuerungsgruppe soll bei mindestens 6 anstelle 5 der 8 stimmberechtigten Mitgliedern beschlussféhig sein. Dem Anderungsantrag wurde zugestimmt und die Anderungen in die Geschéftsordnung aufgenommen.

Leerstandmanagement:

Die Steuerungsgruppe spricht sich - vorbehaltlich einer beihilferechtlichen und wirtschaftsrechtlichen Priifung und der erforderlichen Beschliisse - fiir die Ubertragung des Leerstandsmanagements an die Wirtschaftsagentur Neumiinster GmbH aus.
Sollte eine Aufgabeniibertragung an die Wirtschaftsagentur Neumiinster GmbH nicht mdoglich sein, wird die Aufgabe von der Stadtverwaltung Neumiinster ausgefiihrt.

Leerstandsmanagement: :
Es ist ein Ausschreibungsprofil flir das Leerstandsmanagement zu erstellen und mit der Wirtschaftsagentur abzustimmen.

Aufenthaltsqualitat:

Die Verwaltung wurde beauftragt, geeignete und umsetzbare MaBnahmen fiir die Verbesserung der Aufe‘pthaltsqualitét im Bereich der Klosterinsel zu erarbeiten und in der Steuerungsgrupp€ prasentieren.

Hygienekonzept:
Die Verwaltung wurde mit der Beschaffung eines Sanitdrcontainers beauftragt.

Frage 4:
Welche Beschlisse wurden dort bisher umgesetzt?

Antwort:

Zu a und b: Die Beschliisse zur Geschéftsordnung wurden umgesetzt

Zu c: Es wurde ein Erganzungsantrag bei der Investitionsbank Schleswig-Holstein gestellt, die Férdermittel fiir das Leerstandsmanagement an die Wirtschaftsagentur weitergegeben zu dlirfen. Der Erganzungsbescheid ist mit Datum vom 18.05.2022 ergangen. Die Wirtschaftsagentur hat die Stelle fiir das Leerstandsmanagement bereits ausgeschrieben. Der Vertrag zur Fordermittelweitergabe und der Durchfiihrung des Leerstandsmanagement wird zurzeit durch den Fachdienst Recht gepriift.

Zu d: Das beschlossene Anforderungsprofil fiir das Leerstandsmanagement wurde bei der Stellenausschreibung durch die Wirtschaftsagentur Neuminster GmbH zu Grunde gelegt.

Zu e: Verschiedene MaBnahmen werden gepriift, Vorschldge zur Verbesserung der Aufenthaltsqualitat sind in der Erarbeitung

A Zu f: Unter Einhaltung der Vergabevorschriften werden derzeit die vorliegenden An- -

gebote gepriift. Die Beschaffung soll schnellstmdglich erfolgen.
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